ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DEPARTAMENTO JURÍDICO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Doutor José Athanásio, 460 – Centro - Fone: (51) 3958-8408
Visite o nosso site: www.charqueadas.rs.gov.br

E-mail: pregoes@charqueadas.rs.gov.br

Pregão Eletrônico: 0035/2023
Processo Administrativo:3952/2023

 Página 1 de 1

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3952/2023

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS torna público a SUSPENSÃO de licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2023, do tipo

menor preço global, para locação de equipamentos de impressão com até 125.000 páginas por

mês, sendo 120.000 páginas monocromáticas e 5.000 páginas coloridas, com fornecimento de

equipamentos, transformadores, sistema de gerenciamento de impressões com possibilidade de

acesso remoto, controle de status e relatórios periódicos do volume de impressão com toda

informação ficando disponível online, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com

substituição de peças, componentes, materiais utilizados na manutenção e fornecimento de

insumos, exceto papel, para atendimento de toda a Prefeitura Municipal de Charqueadas,

conforme descrito e especificado no ANEXO I – Termo de Referência.

MOTIVO: Para adequações no Edital e Termo de Referência, em atenção ao Memorando n.º

206/2023, do Departamento de Tecnologia da Informação.

Oportunamente será dada publicidade das novas datas e horários para a realização do processo

licitatório.

Charqueadas - RS, 1° de dezembro de 2023.

RICARDO MACHADO VARGAS
Prefeito Municipal

		2023-12-01T13:27:04-0300
	RICARDO MACHADO VARGAS:58424393015